地方独立行政法人静岡県立病院機構第38回理事会議事録

日 時：平成24年11月28日（水）13：05～14：40

会 場：機構本部理事長室

出席者：神原啓文理事長（議長）、杉山純副理事長、後藤康雄理事、坂元玉枝理事、椎名正樹理事、瀬戸嗣郎理事、

種本鏡子理事、村上直人理事、小池賢監事

※ 神原理事長から、今回の議事録署名人として、杉山副理事長と後藤理事が指名された。

議 事

 １ 審議事項

   第１号議案 平成24年度補正予算について

    議長から、「平成24年度補正予算」が示された。これに関し、こども病院の医師宿舎解体等について質

問があり、こども病院から回答があった後、原案のとおり了承された。

   第２号議案 平成24年度業務実績報告書（暫定版）（案）について

 議長から、「平成24年度業務実績報告書（暫定版）（案）」が示された。これに関し、こども病院のドク

ターヘリの受け入れ数等について質問があり、こども病院から回答があった。また、業務実績報告書内の

各種数値における小数点以下の有効数字について、桁数を統一した方が良いのではないか等の意見があっ

た。

 ２ 報告事項

   本部事務部から、次のとおり報告があった。

   報告１ 「平成24年度第２回評価委員会」及び「評価委員との意見交換」の日程について

   報告２ 平成24年度給与改定等に係る組合交渉の状況について

   報告３ プロジェクト収支「NICUの増床（こども）」について

   報告４ 平成24年度第２四半期及び上半期の経営状況について

   報告５ 平成24年度職員採用試験の実施状況について

   報告６ 各病院における主要な行事概要等

・ こども病院の NICU に関し、NICU の今後の見込みや産科救急の現状等について質問があり、こども病

院から回答があった。

 ３ その他

   ・ 2011年度静岡県西遠地区病院・静岡県立４病院・聖隷８病院経営実績比較

次回第39回理事会について、平成24年12月19日（水）13：00から、機構本部にて開催することを決定し

た。